EDITAL Nº 002/2017 – SEGPLAN

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SES

 Retificação nº 001

O  SECRETÁRIO  DE  ESTADO  DE  GESTÃO  E  PLANEJAMENTO  DO  ESTADO  DE

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais,  torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO DO

EDITAL DE ABERTURA, para a realização do Processo Seletivo Simplificado que

visa a contratação de Profissionais Temporários, nos limites dos cargos e vagas

divulgados  neste  Edital,  para  a  Secretaria  de  Estado  da  Saúde  nos  termos

seguintes:

1.ONDE SE LÊ:

CRONOGRAMA
Processo Seletivo Simplificado

 Secretaria de Estado da Saúde - SES

DATA ATIVIDADE LOCAL

15/05/2017 Publicação do Edital
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

15/05/2017 à
17/05/2017

Prazo para impugnação do Edital  pss-saude@segplan.go.gov.br

18/05/2017
Divulgação  da  Ata  com  o  resultado  da
Impugnação do Edital

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

18/05/2017 à
06/06/2017

Período de Inscrições
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

07/06/2017 Último dia para pagamento da taxa de inscrição
Instituições Bancárias, Correspondentes
Bancários, Casas Lotéricas

18, 19 e
22/05/2017

Período para solicitação de isenção de taxa de
inscrição mediante apresentação presencial  de
documentos

Endereço: Rua C135, Qd 291,Lt03, Jardim
América

23/05/2017
Divulgação  do  Resultado  Preliminar  da
Solicitação de Isenção do pagamento da taxa
de inscrição

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

26/05/2017 à
27/05/2017

Prazo  para  interposição  de  recurso  contra  o
Resultado Preliminar da Solicitação de Isenção
do Pagamento da Taxa de Inscrição

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

29/05/2017
Divulgação da Ata de recursos e  o Resultado
Definitivo da Solicitação de Isenção

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

18/05/2017 `a
06/06/2017

Período  de  envio  da  documentação  para  as
pessoas  que  solicitaram  condições  especiais
para a prova objeiva

pss-saude@segplan.go.gov.br

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas

07/06/2017
Divulgação  das  inscrições  deferidas  e
indeferidas,  do direito ao tempo adicional e das
condições especiais

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-em-andamento

08/06/2017/ `a
09/06/2017

Prazo  para  recursos  contra  as  inscrições
indeferidas do direito ao tempo adicional e das
condições  especiais  para  a  realização  das
provas

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss  -em-andamento

12/06/2016

Divulgação da Ata de Recursos e divulgação do
Resultado Definitivo das inscrições indeferidas,
das inscrições indeferidas.  do direito ao tempo
adicional  e  das  condições  especiais  para  a
realização de provas

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss  -em-andamento

LEIA-SE:

CRONOGRAMA
Processo Seletivo Simplificado

 Secretaria de Estado da Saúde - SES

DATA ATIVIDADE LOCAL

15/05/2017 Publicação do Edital
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

15/05/2017 a
17/05/2017

Prazo para impugnação do Edital  pss-saude@segplan.go.gov.br

18/05/2017
Divulgação  da  Ata  com  o  resultado  da
Impugnação do Edital

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

18/05/2017 a
06/06/2017

Período de Inscrições
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

07/06/2017 Último dia para pagamento da taxa de inscrição
Instituições Bancárias, Correspondentes
Bancários, Casas Lotéricas

18, 19 e
22/05/2017

Período para solicitação de isenção de taxa de
inscrição mediante apresentação presencial  de
documentos

Endereço: Rua C135, Qd 291,Lt03, Jardim
América

25/05/2017
Divulgação  do  Resultado  Preliminar  da
Solicitação  de  Isenção  do  Pagamento  da
taxa de inscrição

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

25/05/2017 a
26/05/2017

Prazo para interposição de recurso contra o
Resultado  Preliminar  da  Solicitação  de
Isenção do Pagamento da taxa de inscrição

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

30/05/2017
Divulgação da Ata de recursos e o Resultado
Definitivo da Solicitação de Isenção

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-inscricoes-abertas

18/05/2017 a
06/06/2017

Período  de  envio  da  documentação  para  as
pessoas  que  solicitaram  condições  especiais
para a prova objetiva

pss-saude@segplan.go.gov.br

07/06/2017
Divulgação  das  inscrições  deferidas  e
indeferidas do direito ao tempo adicional e das
condições especiais

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss-em-andamento

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas

08/06/2017 a
09/06/2017

Prazo  para  recursos  contra  as  inscrições
indeferidas do direito ao tempo adicional e das
condições  especiais  para  a  realização  das
provas

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss  -em-andamento

09/06/2017
Divulgação  do  Resultado  Preliminar  das
inscrições deferidas e indeferidas

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss  -em-andamento

10/06/2017 a
11/06/2017

Prazo  para  recursos  contra  o  resultado
preliminar  das  inscrições  deferidas  e
indeferidas

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss  -em-andamento

12/06/2016

Divulgação da Ata de Recursos e divulgação
do  Resultado  Definitivo  das  inscrições
deferidas  e  indeferidas,  das  inscrições
deferidas e indeferidas  do direito ao tempo
adicional e das condições especiais para a
realização de provas

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/1
73089/psss  -em-andamento

2.ONDE SE LÊ:

14.3 A entrevista, de caráter classificatório somente para os 80(oitenta) candidatos mais

bem classificados na Prova Objetiva e que não forem eliminados na Análise Curricular,

ocorrerá no mesmo dia, horário e local da Análise Curricular conforme cronograma deste

Edital;

LEIA-SE:

14.3 A entrevista, de caráter classificatório somente para os 80(oitenta) candidatos

mais  bem  classificados  na  Prova  Objetiva  e  que  comprovarem  os  requisitos

exigidos para o cargo/função ocorrerá no mesmo dia, horário e local da  Análise

Curricular  conforme cronograma deste Edital;

3- Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital.

Liliane Morais Batista de Sá

Superintendente

IN002/2015

http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas
http://www.portaldoservidor.go.gov.br/post/ver/173089/psss-inscricoes-abertas